III.

In nomine sanctæ et individuae Trinitatis. Nemo prudens pia maiorum facta disolvit vel impugnat. Omnibus enim quæ a maioribus pie sunt oblata et firmata, pia debetur a successoribus reverentia. Hac ratione per S. Spiritus gratiam inductus Ego Henricus Silesiae et Cracoviae devotam ac laudabilem Patronorum meorum Principum inclytorum, Mesconis et Lesconis largitionem, qua Monasterio Apostolorum Principum S. Petri de Tynecia vocato quondam villam Grodziec dictam perpetuo contulerat, sicut in eorum Privilegij inde plenius confectis continetur, et innovo et confirmo scire cupiens nostros successores, quam praedictam villam quidam Comes nomine Segotta sua praesumptione contra iustitiam Dei et dictorum Principum privilegia a Monasterio iam dicto alienare tentaverat. Nos igitur in Cracovia Civitate personaliter commorantibus post mortem Patruï nostri Ducis Lesconis Anno MCCXXVIII accedens ad nostram praesentiam Dominus Abbas Luitfridus in praedictum Comitem Segottam suis non modicis quaerellis coram nobis est quaerullatus. Et nos Deum solum prae oculis habentis, cuius universae viae misericordia et veritas, per ipsum iustum iudicium fecimus sedendo pro tribunali cum nostris Baronibus in monte modico ad Ecclesiam S. Michaelis die dominica sexto Calendas Februarij, quam in publicum uterque eorum Abbas et

*) Unser Mskript. führt zwei Confirmationsurkunden dieser Bulle, die eine von 1439, die andere von 1473 an.

Segotta protulisset suum Privilegium taxantes per diutinum tempus, et veracissimum iudicium Segottam cum falso privilegio fere calumniosum, Abbatem vero et eius privilegia iusto Dei iudicio per omnia iustificavimus. Et ne cuiquam, vel supra dictorum tantorum Principum erga Religiosos tam venerabilem devotionem, vel nostrae innovationis et iusti iudicij confirmationis robur temere violare liceat, praesentem paginam perpetuis valituram temporibus autoritate nostro sigillo ac legitima testium subscriptione communimus ac roboramus praedictam villam Grodziec, cum omnibus suis pertinentijs Beato Apostolorum Principi in Tynecia conferentes perpetuae devotioni titulo, pro nostrarum animarum et nostrorum successorum. Si quis autem haec violare presumpserit a Deo perpetuo sit damnandus amen. Testes autem hi praesentes fuerant. Dux Sobeslaus filius Thebaldi Ducis Boemiae. Stephanus Palatinus Vratislaviensis, Marcus Palatinus Cracoviensis, Boleslaus Iudex Curiae, Clemens filius Clementis, Magister Andreas frater eius Praepositus S. Michaelis, Dominus Proiectus Abbas Zwiensis (?), Petrus Prior ejus, Dominus Cisanus Subcancellarius.

IV.

Noverint universi praesentem litteram inspecturi: Quod nos Joannes divina miseratione Abbas Orloviensis, de voluntate et consilio Rdi Patris Abbatis Tynecensis, et concilio fratrum nostrorum Villam nostram Wierzbitz et Incolas ejusdem pro commodo et utilitate ipsorum ad Ecclesiam B. Virginis in Oderberg, cum iure ecclesiastico volumus pertinere, sepulturam defunctorum et alia sacramenta ecclesiastica ibidem recepturi Lamperto Joanni praefatae Ecclesiae, et suis successoribus obedientiam debitam exhibentes. In cujus rei testimonium praesentem paginam sigillo Domini Abbatis Tynecensis, et nostra, et sigillo nostri Simonis Prioris duximus consignandum. Datum Orloviae anno Dni millesimo ducesimo nonagesimo secundo, quarto Calendarum Januarij.

V.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam, cum inter humanae mortalitatis incerta nihil securius, certius, perfectiusque censetur, quam quod omnes actus qui sunt litterarum munimine firmentur, proinde nos divina patientia Abbas Tynecensis Monasterij, et Joannes ejusdem Ordinis professus et obedientiae Abbas Orloviensis, Bernardus Prior, Jacobus Subprior, Nicolaus Praepositus Infirmorum, Jacobus et Blasius Thesaurarij, Andreas Custos, Joannes..., Nicolaus Organista, Martinus Procurator, Joannes Cellarius, ceterique fratres Monasterij Tynecensis Ord. S. Benedicti Cracoviensis et Vratislaviensis Dioecesis, Significamus tenore praesentium notitiam habituris: Quomodo attendentes laboriosi Joannis Harttman Sculteti in Zablatz gratam servitorum fidelitatem eiusque humillimis petitionibus inclinati pro innovatione sui privilegij ad dictam Scultetiam, eo quod suorum Antecessorum privilegium super dictam Scultetiam penitus extat vetustate consumptum, Id grato animum respectu legalitatis, et fidem servitorum simulque devotam applicationem id ipsum significantes, quia memorato, laborioso Joanni Harttman Sculteto in Zablaeie innovamus, confirmamus, approbamus, ratificamus anteriorem donationem et dationem, iterisque vicibus dando, donando sibi pro legalitate suorum fidelium servitorum, ut praememoravimus et memorati sumus dictam Scultetiam in Zablaeie, et etiam molendinam cum Cmetonibus duobus, et hortulanis totidem, tabernaculae et Sutores cum Pistoribus in praedicta villa Zablaeie continentibus, et specialissime cum singulis agris, pratis, piscinis sylvisque commensuratis dicto Joanni Harttman pro servitio constituimus, dedimus, damus et donamus. Ipseque cum suis successoribus tenebit ut et ante, et post Successores tenebunt possidebunt in aevum. Nobis vero et Nostris Successoribus modo servitium praestabunt, videlicet ter in anno de Orlava in Tynecense Monasterium, et econtra verso in equo valente duas marcas tenebitur, atque

tenebuntur servire aeviterne, et si quod absit equus in via Nostri servitij, sic valens sibi defecerit, Nos eundem equum in dicto, et non ampliori pretio Nostrique Successores sint adstricti persolvere: Census etiam Nostros de praedicta Scultetia pertinentes fideliter exactos suiue Successores dent, repraesentent, in hoc Siliginis mensuras duas totidemque avenae: Prandia vero quotiescunque celebrante opportune iudicio Nobis fuerit suis sumptibus procurare tenebitur; insuper praefato Joanni Harttman et suis successoribus legitime vendendi, commutandi in suos uberiores fructus convertendi facultatem concedimus, dumtaxat sine praepjudicio aut incommodo Nostri dominij jurium, et haereditatis saepe fatae in Zablatz tali secundum personam in quam consensus erimus, cum obacta legalitate et fidelitate servitorum attentis. Datum et actum in Tynecensi monasterio die Dominica, quae ab Ecclesia canitur Judica me Deus, Anno Nativitatis Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo. Nostrorum Sigillorum munimine iussimus roborari.